3
Q

1
9

4
Q

1
9

1
Q

2
0

2
Q

2
0

3
Q

2
0

4
Q

2
0

1
Q

2
1

毛利润率 营业利润率

60%

70%

80%

90%

100%

110%

300

400

500

600

700

800

1
Q

1
8

2
Q

1
8

3
Q

1
8

4
Q

1
8

1
Q

1
9

2
Q

1
9

3
Q

1
9

4
Q

1
9

1
Q

2
0

2
Q

2
0

3
Q

2
0

4
Q

2
0

1
Q

2
1

晶圆出货量 季度产能

产能利用率 (右轴)

(千片) *

0%

5%

10%

15%

20%

25%

 10

 20

 30

 40

 50

 60

1
Q

1
7

2
Q

1
7

3
Q

1
7

4
Q

1
7

1
Q

1
8

2
Q

1
8

3
Q

1
8

4
Q

1
8

1
Q

1
9

2
Q

1
9

3
Q

1
9

4
Q

1
9

1
Q

2
0

2
Q

2
0

3
Q

2
0

4
Q

2
0

1
Q

2
1

净利润 净利润率(百万美元)

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

 1.0

 1.2

 1.4

 1.6

 1.8

 2.0

1
Q

1
7

2
Q

1
7

3
Q

1
7

4
Q

1
7

1
Q

1
8

2
Q

1
8

3
Q

1
8

4
Q

1
8

1
Q

1
9

2
Q

1
9

3
Q

1
9

4
Q

1
9

1
Q

2
0

2
Q

2
0

3
Q

2
0

4
Q

2
0

1
Q

2
1

每股净资产 同比增长(美元)

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

1
Q

1
7

2
Q

1
7

3
Q

1
7

4
Q

1
7

1
Q

1
8

2
Q

1
8

3
Q

1
8

4
Q

1
8

1
Q

1
9

2
Q

1
9

3
Q

1
9

4
Q

1
9

1
Q

2
0

2
Q

2
0

3
Q

2
0

4
Q

2
0

1
Q

2
1

权益收益率 (ROE)

 2021 年 5 月 13 日 (星期四)

彭博终端报告下载: NH CMS <GO>  4

预测更新

图 8：华虹半导体预测调整 (2021E, 2022E, 2023E)

(百万美元) 2021E

2022E  2023E

调整前 调整后 差值 变动

调整前 调整后 差值 变动  调整前 调整后 差值 变动

收入 1,300 1,335 35 3%

1,542 1,607 65 4%  n.a. 1,905 n.a. n.a.

毛利润 324 322 (2) -1%

414 427 13 3%  n.a. 515 n.a. n.a.

营业利润 1 41 41 n.m.

57 88 31 55%  n.a. 121 n.a. n.a.

税前利润 79 90 11 13%

145 151 6 4%  n.a. 212 n.a. n.a.

净利润 143 150 7 5%

202 207 5 2%  n.a. 258 n.a. n.a.

每股收益（美元） 0.11 0.11 0.01 5%

0.15 0.16 0.00 2%  n.a. 0.19 n.a. n.a.

毛利润率 24.9% 24.1% -0.8 ppt

26.8% 26.6% -0.3 ppt

 n.a. 27.0% n.a.

营业利润率 0.1% 3.1% 3.0 ppt

3.7% 5.5% 1.8 ppt

 n.a. 6.4% n.a.

税前利润率 6.1% 6.7% 0.6 ppt

9.4% 9.4% 0.0 ppt

 n.a. 11.1% n.a.

净利润率 11.0% 11.3% 0.3 ppt   13.1% 12.9% -0.2 ppt   n.a. 13.5% n.a.

每股净资产 (美元) 2.058 2.050 (0.009) 0%  2.183 2.176 (0.007) 0%  n.a. 2.375 n.a. n.a.

权益收益率 5.5% 5.8% 0.3% pt

7.3% 7.5% 0.2% pt

 n.a. 8.7% n.a.

资料来源：公司数据、招商证券（香港）预测

图 9：华虹半导体盈利预测比较（招商证券 vs.彭博一致预测）

(百万美元) 2021E 2022E 2023E

收入

招商证券 1,335 1,607 1,905

一致预测 1,294 1,624 2,054

差异 3% -1% -7%

毛利润率 (%)

招商证券 24.1% 26.6% 27.0%

一致预测 24.0% 26.3% 26.9%

差异 0.1 ppt 0.2 ppt 0.1 ppt

营业利润

招商证券 41 88 121

一致预测 83 158 244

差异 -50% -44% -50%

净利润

招商证券 150 207 258

一致预测 152 198 246

差异 -1% 5% 5%

资料来源：彭博一致预测（截至2021年5月12日）、招商证券（香港）预测

图10：华虹半导体每股净资产（BPS）预测  图11：华虹半导体权益收益率（ROE）预测

资料来源：公司数据、招商证券（香港）预测  资料来源：公司数据、招商证券（香港）预测